ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18.08.2025                                                                                                         № 5/1
д.Дамаскино

О проведении схода граждан по вопросу введения самообложения на территории д.Малыши Дамаскинского сельского поселения
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Статьи 21 Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Положения о собраниях и конференциях граждан, утверждённого решением Дамаскинской сельской Думы  от 27.07.2016г №3/4 (с изменениями от 26.05.2017 №4/8; от 29.08.2018 г. №3/8; от 29.07.2019 №4/2), Положения о самообложении граждан в муниципальном образовании Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утверждённого решением Дамаскинской сельской Думы  от 18.04.2024 №3/1  Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить сход граждан д.Малыши Кильмезского района Кировской области по вопросу введения самообложения на территории д. Малыши на 27 августа 2025 г.
2. Вынести на сход граждан вопросы:
2.1. «Согласны ли Вы на разовый платеж в порядке самообложения граждан в размере 1700 (одна тысяча семьсот) рублей с каждого фактически проживающего жителя д.Малыши старше 18 лет в срок до 30 декабря 2025 года?»
2.2. «Согласны ли Вы не устанавливать льготную категорию граждан по уплате средств самообложения, для которых платеж будет уменьшен или отменен?»
2.3. «Согласны ли Вы, собранные в 2025 году средства самообложения, направить для приобретения щебня на содержание дороги  в д.Малыши ?»
Председатель Дамаскинской

сельской  Думы

                                                                       Н.В. Шмыкова

Глава Дамаскинского

сельского поселения                                                                             Г.В.Гумарова